
 

Il Prefetto della Provincia di Brescia 
 
 
 
  VISTO il decreto prefettizio  n. 8732 del 3 febbraio 2021, registrato  dalla Corte dei Conti – 
Sezione Controllo Lombardia il 18 febbraio 2021, n. 65, con il quale al Dirigente di II Fascia  dr.ssa 
Franca DI RUBBO è stato prorogato l’incarico di direzione del Servizio Contabilità e Gestione 
Finanziaria di questa Prefettura U.T.G.  sino al 30 giugno 2021;  
 
          VISTO il D.M. 14 luglio 2015, con il quale sono stati modificati e integrati  i criteri per 
l’affidamento, l’avvicendamento e la revoca degli incarichi dirigenziali di II fascia dell’Area I, di 
cui al D.M. 5 agosto 2003, come integrato dai DD.MM. 30 marzo 2004 e 12 luglio 2011;     
  
         VISTO il D.M. 23 luglio 2020, con il quale, in applicazione del D.P.C.M. 22 maggio 2015 e 
del D.P.C.M. 11 giugno 2019, n.78, sono stati rideterminati i posti di funzione riservati ai dirigenti 
di seconda fascia dell’Area Funzioni Centrali dell’Amministrazione Civile dell’Interno e le relative 
funzioni;          
  

VISTO il D.M. 13 novembre 2020 con il quale è stata disposta la graduazione economica  

dei suddetti posti di funzione; 

 
         CONSIDERATO  che il Ministero dell’Interno con bando di mobilità ordinaria del 12 marzo 
2021 ha indetto la procedura per la copertura di n. 135 posti di funzione dirigenziali non generali in 
sede centrale e periferica;  
 
 VISTO il DM 31 maggio 2021, rettificato dal decreto 9 giugno 2021, con il quale sono state 
approvate le graduatorie dei posti di funzione del citato bando di mobilità; 
 
 CONSIDERATO che il Ministero dell’Interno con nota n. 40264 del 16.06.2021 ha 
comunicato che al Dirigente di II fascia – Area Funzioni Centrali dr.ssa Franca Di Rubbo, risultata 
vincitrice della citata procedura, dovrà essere conferito, a decorrere dal 1° luglio 2021, l’incarico di 
dirigente dell’Ufficio contabilità, gestione finanziaria, attività contrattuale e servizi generali della 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Brescia; 
 
           VISTO il contratto individuale per il conferimento dell’incarico dirigenziale di cui trattasi, 
stipulato in pari data;  
   
           VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive integrazioni e 
modificazioni; 
 
           VISTA la legge 15 luglio 2002, n.145; 
 
  VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 24 novembre 2009 n. 210, recante 
“Disposizioni relative all’organizzazione degli Uffici Centrali di livello dirigenziale generale del 
Ministero dell’Interno ed al personale dell’Amministrazione Civile dell’Interno; 
 
           VISTO il vigente CCNL per il personale con qualifica dirigenziale del comparto Ministeri; 
 
 

D E C R E T A 
 

                                                                          Art. 1 
(Oggetto dell’incarico) 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
P
E
R
S
O
N
A
L
E
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
9
3
5
4
 
d
e
l
 
2
1
/
0
6
/
2
0
2
1



 

Il Prefetto della Provincia di Brescia 
 

 Ai sensi dell’art.19, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

integrazioni  e  modificazioni,  al dirigente di  II  fascia - Area Funzioni Centrali  dr.ssa  FRANCA  

DI RUBBO è conferito l’incarico di direzione dell’ Ufficio contabilità, gestione finanziaria, attività 

contrattuale e servizi generali di questa Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo.   

 
Art. 2 

(Obiettivi connessi all’incarico) 
 

 
          La dott.ssa  FRANCA DI RUBBO, nello svolgimento dell’incarico di cui all’art.1, oltre 
ad assicurare l’efficace espletamento di tutte le competenze attribuite all’Ufficio contabilità, 
gestione finanziaria, attività contrattuale e servizi generali di questa Prefettura U.T.G., dovrà in 
particolare conseguire i seguenti obiettivi: 

- garantire il coordinamento dei vari uffici dell’Ufficio Contabilità, gestione finanziaria, 
attività contrattuale e servizi generali  di questa Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo; 

- pianificare ed ottimizzare la gestione degli affari concernenti la Finanza locale e provinciale 
e di quelli relativi alle gestioni finanziarie contabili e patrimoniali riguardanti la Prefettura - 
Ufficio Territoriale del Governo; 

- ottimizzare le procedure in materia di trattamento economico del personale; 

- assicurare, previa attività di analisi e studio, il graduale processo di informatizzazione dei 
settori contabili e finanziari.    

- garantire l’efficace gestione del personale contrattualizzato della Prefettura; 

- ottimizzare nei tempi e nelle procedure le attività relative alle gare di appalto, agli acquisti e 
alle forniture. 

 
           La dr.ssa  FRANCA DI RUBBO svolgerà, inoltre, quelle attività necessarie per il 
raggiungimento di specifici  obiettivi di volta in volta assegnati nei limiti di validità del 
contratto stipulato in pari data. 
            Nel quadro della definizione degli obiettivi annuali, la dr.ssa  FRANCA DI RUBBO 
provvederà inoltre alla formulazione di specifiche proposte sui programmi di attività. 
            Gli obiettivi potranno essere rimodulati in relazione ad eventuali mutamenti normativi 
e/o organizzativi.  

 
Art. 3 

 
 (Incarichi aggiuntivi) 

 

 
La  Dr.ssa Franca Di Rubbo dovrà, altresì, svolgere ulteriori incarichi che potranno essere 

conferiti  in ragione dell’ufficio o, comunque,  in relazione a specifiche attribuzioni del Ministero 

dell’Interno che dovranno essere espletate, ai sensi della normativa vigente, dai dirigenti 

dell’Amministrazione. 
 
 

Art. 4 

(Durata dell’incarico) 

 

 



 

Il Prefetto della Provincia di Brescia 
 

Ai sensi dell’art. 19, comma 2,  del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni e integrazioni, in correlazione agli obiettivi assegnati, l’incarico di cui all’ articolo 1 

decorre dal 1^ luglio 2021 e avrà la durata di cinque anni, fino al 30 giugno 2026. 

 

 

Art. 5 

(Trattamento economico) 

 

 

Il trattamento economico da corrispondere alla Dr.ssa Franca Di Rubbo, in relazione 

all’incarico conferito, è definito con il contratto individuale stipulato in pari data tra la medesima e 

questa Amministrazione, nel rispetto dei principi definiti dall’art. 24 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso agli organi di controllo, secondo le disposizioni vigenti. 

 

 Si allega scheda biografica che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

Brescia, 21 giugno 2021     

                                                                                                      Il Prefetto 

            (Visconti) 


		2021-06-21T10:42:54+0000
	ATTILIO VISCONTI




